
 

PRACOVNÍ LIST – Česká republika – kraj ………………………………………………………….. (doplň název kraje)!!! 

1. Popiš a zakresli alespoň 2 řeky daného kraje: 

2. Popiš alespoň 2 významné vrcholy v mapě: 

3. Zakresli a popiš v mapě 2 CHKO, rozprostírající  se v daném kraji: 

 

 



 

4. Uveď názvy všech okresů tohoto kraje a popiš dané okresy v mapě: 

1. 2. 3. 

4. 5.  

 

5. Správní středisko kraje ……………………….. leží v ………………………………… úvalu, kterým protéká řeka 

…………………………………………., severně od tohoto města vytváří řeka vnitřní deltu a v  době nejvyšších vodních 

stavů (jarní povodně po tání sněhu) se často vylévá do krajiny – vznikají zde tzv. ……………….………….lesy 

Krajské město je sídlem Univerzity …………………………………, na které studuje cca 24 000 studentů. Na jednom 

ze dvou hlavních náměstí najdeme významnou památku ……………………………………………………………………………, 

díky které je město na seznamu památek UNESCO. Ve městě je i známé výstaviště ……………………………………, 

kde probíhají tradiční výstavy hlavně květin. 

 

6. Na severu kraje najdeme pohoří: 

……………………………..………..… …………...……………………………. …………………………..…………………. 

7. Na území kraje najdeme několik jeskynních systémů, příkladem jsou: 

…………………………………………. …………………………………………. …………………………………………….. 

8. Najdeme zde i nejhlubší propast celé střední Evropy - ………………………………… propast. 

 

9. Etnograficky patří kraj do oblasti tzv. ……………………………….., některá města daného regionu mají příznačná 

přízviska podle daného regionu a  u dalších je charakteristika podobností s jinými světovými městy a to: 

Hanácké Benátky ………………………..………………., hanácky Jeruzalém …………………………..………………………………….. 

hanácké Athény ……………………….. a hanácké Versailles …………………………… (poslední dvě již mimo tento kraj).  

 

10. Významným poutním místem je: …………………………………………………………………., kde kromě premonstrátského  

kláštera najdeme i ZOO. 

 

11. Nejznámějším hradem kraje je …………………………….., kde se natáčelo několik českých pohádek. 

 

12. Známým místem  jsou …………..…………………………………….., kde kromě lázní jsou tradiční papírny s  ruční 

výrobou papíru a také jsou známy inkvizičními procesy s  čarodějnicemi. 


